
BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
TRƯỜNG ĐH NÔNG NGHIỆP HÀ NỘI 

_______________ 

Số:   1649   /QĐ-NNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       ____________________________________________________________________ 

Hà Nội, ngày     22      tháng 9  năm 2010 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phân công công tác của Hiệu trưởng và các Phó Hiệu trưởng 

______________________________ 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG NGHIỆP HÀ NỘI 
Căn cứ Quyết định số 283/QĐ-TTg ngày 14/3/2008 của Thủ tướng Chính 

phủ về đổi tên Trường Đại học Nông nghiệp I thành Trường Đại học Nông nghiệp 
Hà Nội; 

Căn cứ Nghị định số 116/2003/NĐ-CP ngày 10/10/2003 của Chính phủ về 
tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức các đơn vị sự nghiệp của Nhà nước; 
 Căn cứ Điều lệ trường đại học được ban hành kèm theo Quyết định số 
153/2003/TTg ngày 30/7/2003 của Thủ tướng Chính phủ; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Quyền hạn, trách nhiệm của Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng  
- Hiệu trưởng chịu trách nhiệm toàn diện trước Bộ Giáo dục và Đào tạo, 

trước pháp luật về thực hiện nhiệm vụ của Hiệu trưởng được quy định tại Điều lệ 
trường đại học ban hành kèm theo Quyết định số 153/2003/QĐ-TTg ngày 30 tháng 
7 năm 2003 của Thủ tướng Chính phủ. 

- Hiệu trưởng phân công các Phó Hiệu trưởng giúp Hiệu trưởng chỉ đạo, xử 
lý thường xuyên các công việc trong lĩnh vực, đơn vị theo quyết định này. 

- Các Phó Hiệu trưởng được thay mặt Hiệu trưởng quyết định và chịu 
trách nhiệm trước Hiệu trưởng, trước pháp luật về lĩnh vực, đơn vị Hiệu trưởng 
phân công về các quyết định của mình. Đối với những vấn đề đặc biệt quan 
trọng, phức tạp hoặc nhạy cảm thì phải xin ý kiến Hiệu trưởng trước khi quyết 
định. Khi thực hiện nhiệm vụ, nếu có nội dung liên quan đến lĩnh vực, đơn vị 
do Phó Hiệu trưởng khác hoặc Hiệu trưởng phụ trách, các Phó Hiệu trưởng cần 
chủ động phối hợp bàn bạc giải quyết. Trường hợp các Phó Hiệu trưởng có ý 
kiến khác nhau thì báo cáo Hiệu trưởng quyết định. 

- Trong thời gian Hiệu trưởng đi vắng, Phó Hiệu trưởng được Hiệu trưởng 
ủy quyền bằng văn bản để điều hành giải quyết một số công tác. Phó Hiệu trưởng 
được ủy quyền không được ủy quyền cho người khác. 

Điều 2. Phân công công tác cụ thể của Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng 
1. Hiệu trưởng Trần Đức Viên 
- Phụ trách chiến lược và kế hoạch phát triển Trường, công tác tổ chức cán 

bộ, tài chính và đất đai. 
- Phụ trách các đơn vị: Phòng Tổ chức cán bộ, Phòng Tài chính - Kế toán, 

Trung tâm Sinh thái nông nghiệp. 
Chủ tài khoản số 1. 



 2 

2. Bí thư Đảng ủy, Phó Hiệu trưởng Vũ Văn Liết  
- Chịu trách nhiệm với Hiệu trưởng về công tác an ninh - chính trị, công tác 

đoàn thể.  
- Phụ trách một phần công tác tổ chức cán bộ theo sự ủy quyền của 

Hiệu trưởng. 
- Phụ trách các đơn vị: Khoa Lý luận chính trị và Xã hội, Khoa Tài nguyên 

và Môi trường, Trung tâm Thực nghiệm và Đào tạo nghề, Viện Nghiên cứu lúa, 
Viện Sinh học nông nghiệp, các tổ chức chính trị - xã hội. 

- Chủ tài khoản số 2. 
- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Hiệu trưởng. 
3. Phó Hiệu trưởng Nguyễn Tất Cảnh 
- Chịu trách nhiệm với Hiệu trưởng về công tác khoa học - công nghệ và 

xuất bản. 
- Phụ trách các đơn vị: Khoa Nông học, Khoa Công nghệ thực phẩm, 

Khoa Công nghệ sinh học, Phòng Khoa học công nghệ và Hợp tác quốc tế, 
Trung tâm Đào tạo quốc tế và công nghệ cao, Trung tâm Bệnh cây nhiệt đới, 
Trung tâm Nghiên cứu và Phát triển nông nghiệp bền vững, Trung tâm In và 
Phát hành ấn phẩm. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Hiệu trưởng. 
4. Phó Hiệu trưởng Đinh Văn Chỉnh 
- Chịu trách nhiệm với Hiệu trưởng và trực tiếp chỉ đạo thực hiện công tác 

đào tạo và hướng nghiệp. 
- Phụ trách các đơn vị: Phòng Đào tạo đại học, Viện Đào tạo Sau đại học, 

Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng, Trung tâm Hướng nghiệp và Tư vấn việc 
làm, Ban Thanh tra giáo dục, Trung tâm Thông tin - Thư viện. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Hiệu trưởng. 
5. Phó hiệu trưởng Nguyễn Hữu Ngoan  
- Chịu trách nhiệm với Hiệu trưởng về công tác nội chính, cơ sở vật chất, 

văn thể. Phụ trách một phần công tác tài chính theo sự ủy quyền của Hiệu trưởng. 
- Phụ trách các đơn vị: Khoa Kinh tế và PTNT, Khoa Kế toán và Quản trị 

kinh doanh, Khoa Cơ - Điện, Khoa Giáo dục quốc phòng, Trung tâm Thể thao - 
Văn hóa, Phòng Bảo vệ, Trạm Y tế, Phòng Hành chính - Tổng hợp, Phòng Quản 
trị - Thiết bị, Trung tâm Dạy nghề và Ứng dụng kỹ thuật cao, Viện Kinh tế và 
Phát triển, Viện Phát triển công nghệ Cơ - Điện, Trung tâm Dịch vụ Trường học, 
Công ty Tư vấn và Dịch vụ khoa học nông nghiệp I. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Hiệu trưởng. 
6. Phó Hiệu trưởng Nguyễn Xuân Trạch 
- Chịu trách nhiệm với Hiệu trưởng về công tác hợp tác quốc tế, học sinh - 

sinh viên, công nghệ thông tin và truyền thông, ngoại ngữ. 
- Phụ trách các đơn vị: Khoa Chăn nuôi và Nuôi trồng thủy sản, Khoa Thú y, 

Khoa Sư phạm và Ngoại ngữ, Khoa Công nghệ thông tin, Phòng Công tác chính trị 
và Công tác sinh viên, Trung tâm Nghiên cứu liên ngành về phát triển nông thôn, 
Trung tâm Ngoại ngữ Đại học Nông nghiệp. 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của Hiệu trưởng. 



 3 

Điều 3. Hiệu lực thi hành  
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

925/QĐ-NNH ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Hiệu trưởng Trường Đại học Nông 
nghiệp Hà Nội. 

Hiệu trưởng, các Phó Hiệu trưởng, Trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                           
- Như Điều 3; 
- Bộ Giáo dục và Đào tạo (để b/c); 
- Lưu VT, TCCB. 

HIỆU TRƯỞNG 
 
 
 
 

PGS.TS. Trần Đức Viên (đã ký) 
 

 


